UBND TỈNH THANH HÓA

SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /STTTT-CNTT&TT

V/v triển khai Sổ tay Hướng dẫn tuân thủ quy

định pháp luật và tăng cường bảo đảm an toàn

hệ thống thông tin theo cấp độ (Phiên bản 1.0)

Thanh Hóa, ngày        tháng     năm 2024

Kính gửi:

 - Các Sở, ban, ngành, đơn vị sự nghiệp cấp tỉnh;

- UBND các huyện, thị xã, thành phố.

Thực hiện Công văn số 4549/UBND-CNTT ngày 03/4/2024 của UBND tỉnh

về việc giao triển khai Sổ tay Hướng dẫn tuân thủ quy định pháp luật và tăng cường

bảo đảm an toàn hệ thống thông tin theo cấp độ (phiên bản 1.0). Căn cứ theo hướng

dẫn của Cục An toàn thông tin, Bộ Thông tin và Truyền thông tại Công văn số

478/CATTT-ATHTTT ngày 30/3/2024 về việc ban hành Sổ tay Hướng dẫn tuân

thủ quy định pháp luật và tăng cường bảo đảm an toàn hệ thống thông tin theo cấp

độ (phiên bản 1.0).

Theo đó, Sổ tay Hướng dẫn tuân thủ quy định pháp luật và tăng cường bảo

đảm an toàn hệ thống thông tin theo cấp độ nhằm giúp các đơn vị nắm rõ hơn về

các quy định, đặc biệt là quy định về xác định chủ quản hệ thống thông tin, đơn vị

chuyên trách về an toàn thông tin của chủ quản hệ thống thông tin, đơn vị vận hành

hệ thống thông tin và trách nhiệm của các đơn vị có liên quan trong quá trình tổ

chức xây dựng, thẩm định hồ sơ đề xuất cấp độ, phê duyệt cấp độ an toàn thông tin

và triển khai đầy đủ phương án bảo đảm an toàn thông tin theo hồ sơ đề xuất cấp độ

đã được phê duyệt cho các hệ thống thông tin.

Sở Thông tin và Truyền thông đề nghị các cơ quan, địa phương nghiên cứu,

phổ biến, tuyên truyền đến các đơn vị trực thuộc, cán bộ công chức, viên chức và

người lao động trong phạm vi quản lý nhằm tổ chức triển khai thuận lợi công tác

bảo đảm an toàn hệ thống thông tin theo cấp độ, đáp ứng các yêu cầu đề ra và hoàn

thành mục tiêu theo chỉ đạo của Chủ tịch UBND tỉnh
1
.

Chi tiết nội dung Sổ tay xin vui lòng tải về từ Nền tảng Hỗ trợ quản lý bảo

1
 - Công văn số 4179/UBND-CNTT ngày 28/3/2024, về việc tuân thủ quy định pháp luật và tăng cường

bảo đảm an toàn hệ thống thông tin theo cấp độ.

- Công văn số 5069/UBND-CNTT ngày 12/4/2024, về việc tăng cường đảm bảo an toàn thông tin mạng

trên địa bàn tỉnh.

2

đảm an toàn hệ thống thông tin theo cấp độ do Cục An toàn thông tin triển khai tại

địa chỉ https://capdo.ais.gov.vn hoặc trên Chuyên trang an toàn thông tin của tỉnh

tại địa chỉ: https://attt.thanhhoa.gov.vn.

Trong quá trình thực hiện, nếu có vướng mắc cần hỗ trợ, đề nghị các cơ

quan, đơn vị phối hợp với Trung tâm Công nghệ thông tin và Truyền thông

Thanh Hóa (thuộc Sở Thông tin và Truyền thông) để được hướng dẫn thực hiện.

Điện thoại: (02373)718.699, Email: ungcuusuco@thanhhoa.gov.vn.

Trân trọng./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- UBND tỉnh (để b/c);

- Phó CT UBND tỉnh Mai Xuân Liêm (để b/c);

- Giám đốc Sở (để b/c);

- Báo Thanh Hóa, Đài PTTH tỉnh (p/h);

- TT CNTT&TT (t/h);

- Lưu: VT, CNTT&TT.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

 Nguyễn Văn Tước

		2024-04-16T17:40:15+0700

		2024-04-16T21:15:20+0700

		2024-04-16T21:15:21+0700

		2024-04-16T21:15:52+0700